CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA

Legislando com o Povo

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itaitinga e demais Vereadores.

REQUERIMENTO N!!, 005/2015

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja enviado oficio à Prefeitura e
Secretária de Infraestrutura de ltaitinga, solicitando que promova as medidas
necessárias quanto a utilização das máquinas do PAC ( Programa de Aceleração do
Crescimento)- 02, para recuperações de estradas vicinais, pequenos açudes,
escavações de tanques, escavações de cisternas, escavação de pequenos ramais de
abastecimentos de água, limpeza diária e culturas diversas dentre outras ações
julgadas relevantes pela administração.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária para melhoria das condições de
locomoção, de convivência com seca dos munícipes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itaitinga, em 25 de
Fevereiro de 2015.

Atenciosamente,

RUAJOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAmNGNCE
www.camaraitaitinga.ce.gov .br